
Mikrovlnná trouba 
Microwave 
Microondas 
Micro-onde 
Microonde 

10027094 10027095 10032201 



 

 



  CZ 

1 

Vážený zákazníku, 

Gratulujeme Vám k zakoupení tohoto produktu. Prosím, důkladně si přečtete 
manuál a dbejte na následující pokyny, aby se zabránilo škodám na zařízení. 
Jakékoliv selhání způsobené ignorováním uvedených instrukcí a upozornění 
uvedených v návodu k použití se nevztahuje na naši záruku a jakoukoliv 
odpovědnost. Naskenujte QR kód a získejte přístup k nejnovější uživatelské příručce 
a dalším informacím o produktu. 

OBSAH 

Bezpečnostní pokyny 2 
Přehled zařízení a ovládací panel 4 
Obsluha a funkce 5 
Vhodné nádobí 13 
Tipy na vaření 14 
Funkce dětská pojistka 15 
Pokyny k likvidaci 16 

TECHNICKÁ DATA 

Kód produktu 10027094, 10027095, 10032201 

Napájení 230 V ~ 50 Hz 

PROHLÁŠENÍ O SHODĚ 

10027094 

10027095 

10032201 

Výrobce: 
Chal-Tec GmbH, Wallstraße 16, 10179 Berlín, Německo. 

Tento produkt je v souladu s 
následujícími evropskými normami: 

2014/30/EU (EMC) 
2014/35/EU (LVD) 
2011/65/EU (RoHS) 
2009/125/EU (ErP) 



2 

  CZ 
BEZPEČNOSTNÍ POKYNY 

Pečlivě si přečtěte pokyny a uživatelský manuál a uchovejte jej pro případ potřeby. 
Ujistěte se že napětí ve vaší domácnosti koresponduje s tím které je vyznačeno na 
štítku zařízení a, že zásuvka je řádně uzemněna. 

Pro eliminování rizika požáru v troubě, 
• jídlo nevařte déle než je třeba. 
• Odstraňte plastové nebo papírové obaly na jídle před umisťováním jídla do

trouby.
• Neohřívejte olej nebo tuk na smažení, protože teplota oleje nelze 

kontrolovat.
• Po použití otřete vnitřek mírně vlhkým hadříkem, následně suchým

hadříkem, abyste odstranili jakékoliv zbytky jídla a mastnotu.
• Nahromaděná mast se může přehřát a může způsobit vznik kouře nebo požáru. 
• Pokud by materiál uvnitř trouby začal kouřit nebo se vznítil, dvířka trouby 

musí zůstat zavřené, trouba vypnutá a spotřebič by se měl odpojit z
elektrické sítě. 

• Při ohřívání jídla v plastových nebo papírových nádobách dávejte pozor na 
troubu kvůli možnosti zapálení.

Ke snížení rizika výbuchu a náhlého varu: 
• Kapaliny a jiné potraviny se nesmějí ohřívat v zavřené nádobě, protože mohou 

explodovat; Dětské láhve vybavené šroubovacím uzávěrem nebo luskem jsou 
považovány za uzavřené nádoby. 

• Na ohřívání kapaliny použijte nádobu s širokým hrdlem a nevybírejte ji 
ihned po zahřátí. Před vyjmutím třeba chvíli počkat. Aby se zabránilo 
možným nebezpečím způsobeným opožděným erupčným vařením tekutin. 

• Brambory, klobásy a ořechy by měly být před vařením oloupané nebo 
propíchnuté. Vejce ve skořápkách by neměly být ohřívány v mikrovlnných 
troubách, protože by mohly explodovat i po skončení mikrovlnného 
ohřevu. 

• Obsah lahví pro krmení a sklenice na dětskou výživu se musí promíchat nebo 
protřepat a teplota musí být zkontrolována před konzumací, aby se předešlo 
popálení. 

• Pokud je síťový kabel poškozen, musí být opraven výrobcem autorizovaným
servisem nebo podobně kvalifikovanou osobou, aby zabránily. 

• Po ohřívání je nádoba horká. Jídlo vytáhněte pomocí rukavic a dávejte
pozor na popálení párou, stoupáním do obličeje a rukou. 

• Pomalu zvedněte nejvzdálenější okraj krytu na obalu a opatrně
otevřete sáček popcornu směrem od obličeje. 



3 

  CZ 
Abyste zabránili poškození otočného talíře v mikrovlnce: 
• Před čištěním nechte talíř vychladnout.
• Neumisťujte horké jídlo a příbory / nádobí na chladný talíř.
• Neumisťujte zmrazené jídlo a příbory / nádobí na chladný talíř.

Všeobecné pokyny 
• Ujistěte se, že se talíře během vaření nedotýkají vnitřních stěn. Používejte 

pouze nádoby, které jsou vhodné pro použití v mikrovlnných troubách. 
Neskladujte potraviny ani jiné věci uvnitř trouby. 

• Nepoužívejte troubu bez jakýchkoliv tekutin nebo potravin v troubě. Mohlo 
by to poškodit troubu. 

• Pokud je spotřebič provozován v kombinovaném režimu, děti by měly 
používat troubu pouze pod dohledem dospělé osoby z důvodu vysokých 
teplot. 

• Jakékoliv příslušenství, které nedoporučuje výrobce, může způsobit zranění 
osob. 

• Nepoužívejte venku. 
• Pokud jsou poškozeny dveře nebo těsnění dveří, tak se

trouba nesmí používat dokud ji neopraví autorizovaná 
osoba; 

• Je nebezpečné, aby osoba, která není kompetentní osobou, prováděla 
jakoukoli servisní nebo opravnou operaci, která zahrnuje odstranění krytu, 
který poskytuje ochranu před vystavením mikrovlnné energii. 

• Pokud se tvoří kouř, vypněte přístroj a odpojte jej od elektrické sítě a nechte
dveře zavřené aby se udusili případné plameny.

• Mikrovlnný ohřev nápojů může vést k opožděnému eruptivní varu; proto je
třeba při manipulaci s nádobou věnovat zvýšenou pozornost této činnosti.

• Nepoužívejte drsné čistící prostředky nebo ostré kovové škrabky na čištění 
skla dvířek trouby, protože mohou poškrábat povrch, což může vést k 
rozbití skla. 

• Zařízení není určeno k provozu pomocí externího časovače nebo 
samostatného dálkového ovládání.

• Tento spotřebič je určen pro použití v domácnostech a podobných 
místech, jako například: Kuchyňské prostory pro zaměstnance v 
obchodech, kancelářích a jiných pracovních prostředích; chatách; V 
hotelech, motelech a jiných rezidenčních prostředích; V ubytovnách. 

• Mikrovlnná trouba je určena k ohřívání jídel a nápojů. Sušení potravin nebo 
oblečení a vyhřívání ohřívacích polštářů, pantoflí, houbiček, vlhkých tkání a 
podobně může vést k riziku zranění, zapálení nebo požáru. 

• Tento spotřebič mohou používat děti ve věku od 8 let a více a osoby se
sníženými fyzickými, smyslovými nebo duševními schopnostmi nebo 
nedostatkem zkušeností a vědomostí, pokud jsou pod dohledem nebo 
dostali pokyny týkající se používání spotřebiče bezpečným způsobem a 
pochopili nebezpečí spojená s používáním tohoto přístroje. Děti se se 
zařízením nesmí hrát. 

• Nesmí se používat parní čistič.
• Když je spotřebič v provozu tak se dveře nebo vnější povrch může zahřát. 
• Během používání se spotřebič ohřeje. Dbejte na to, abyste se nedotýkali 

topných těles uvnitř trouby.



4 

  CZ 

Otočný talíř Kryt 
Okénko 

Dutina 

Západka 

               Otočný kroužek 
Rotující os 

Stojan 

Nastavení 
výkonu 

Nastavení času 

Pomocí otočného 
ovladače vyberte 
trvání a hmotnost 
jídla NEBO vyberte 
automatický 
program 

Stiskněte jednou: vaření 
se zastaví Stiskněte 
dvakrát: nastavení se 
zruší 

PŘEHLED ZAŘÍZENÍ A OVLÁDACÍ PANEL 



5 

  CZ 
OBSLUHA A FUNKCE 

Po připojení napájecího zdroje třikrát zabliká LED. Potom bliká ":" a zobrazí se 
výzva k zadání z nabídky a času vaření. 

1. Automatické připomenutí

Po dokončení nastaveného procesu vaření se na LED displeji zobrazí END a zazní tři 
pípnutí, které vás vyzvou k vyjmutí jídla. Pokud nestisknete Pause. Jednou 
stiskněte tlačítko Cancel nebo otevřete dveře, pípnutí zazní opakovaně v intervalu 
3 minut. 

2. Nastavení hodin

Tlačítko Preset.Clock.Defrost umožňuje přístup k aktuálnímu nebo 
přednastavenému času, kdy po připojení bliká ":" na LED displeji, ale pokud to 
není nutné, můžete to přeskočit a pokračovat. 

Příklad: nastavení času 12:30 

Kroky Displej 

1 Po zapnutí začne blikat dvojtečka : 

2 Podržte tlačítko Preset.Clock.Defrost na tři 
sekundy 

0:00 

3 Otočením knoflíku Auto Cooking / 
Time.Weight nastavíte hodiny. 

12:00 

4 Znovu stiskněte tlačítko Preset.Clock.Defrost. 12:00 

5 Otočením knoflíku Auto Cooking / 
Time.Weight nastavíte minuty. 

12:30 

6 
Opět stiskněte tlačítko Preset.Clock.Defrost 
nebo počkejte 5 sekund a čísla přestanou 
blikat. 



  CZ 

6 

3. Výkon mikrovlnné trouby a funkce grilování

Tato funkce slouží k vaření nebo grilování potravin. Stiskněte tlačítko Micro 
Power.Grill / Combi, zobrazují se LED cykly 100P-80P-60P-40P-20P-G-C.1-C.2 

100P 
Vysoký výkon-100% mikrovlnný výkon. Vhodné pro rychlé a 
důkladné uvaření 

80P 
Středně vysoký výkon-80% mikrovlnný výkon. Vhodné na středně 
rychlé vaření 

60P 
Střední výkon-60% mikrovlnný výkon. Vhodné na ohřátí 
jídla 

40P 
Středně nízký výkon-40% mikrovlnný výkon. Vhodné na 
rozmrazování potravin 

20P Nízký výkon-20% mikrovlnný výkon. Vhodné na udržení teploty 
jídla 

G 

Gril, vyhřívací prvek bude napájen po dobu provozu. Vhodné 
ke grilování tenkých plátků masa nebo vepřového, klobás, 
kuřecích křídel pěkně dohněda 

C1 
Kombinace grilování a mikrovlnného vaření. 30% času 
mikrovlnného výkonu a 70% času grilování 

C2 Kombinace grilování a mikrovlnného vaření. 55% času 
mikrovlnného výkonu a 45% času grilování 

Důležité poznámky: 

• Nikdy nepoužívejte troubu pokud je prázdná.
• Chcete-li během provozu jídlo otočit, stiskněte jednou tlačítko 

Instant.Start a nastavený postup přípravy bude pokračovat.
• Pokud máte v úmyslu vybrat jídlo před stanoveným časem, musíte stisknout 

Pause. Stiskněte jedenkrát tlačítko Cancel a vymaže se přednastavený 
postup, abyste zabránili neúmyslnému použití při další přípravě. 



  CZ 

7 

Poznámka: Čas vaření můžete změnit kdykoliv během procesu. Doporučuje 
se otočit jídlo v polovině procesu. Pokračujte jedním stiskem tlačítka 
Instant.Start. 

Příklad: Vaření při P80 po dobu 10 minut. 

Kroky Displej 

1 Po zapnutí začne blikat dvojtečka : 

2 
Vyberte požadovaný mikrovlnný výkon 
stisknutím tlačítka 
Micro Power.Grill / Combi 

80P 

3 Nastavte dobu vaření otočením knoflíku Auto 
Cooking / Time. 
Weight 

10:00 

4 Stiskněte tlačítko Instant. Start a LED 
začne odpočítávat čas do konce vaření. 

4. Rozmrazování 

Tato funkce se používá k rozmrazování potravin; stiskněte tlačítko 
Preset.Clock.Defrost a LED displej bude cyklicky ukazovat d.1 d.2 d.3. 

d.1 Pro rozmrazování masa s hmotností v rozsahu od 0,1 do 2,0 kg. 

d.2 Pro rozmrazování drůbeže s hmotností v rozsahu od 0,2 do 3,0kg. 

d.3 Pro rozmrazování mořských plodů s hmotností v rozsahu od 0,1 
do 0,9kg. 

Důležité poznámky: 

• Aby se dosáhlo jednotný účinek, je třeba jídlo během procesu 
rozmrazování převrátit. 

• Rozmrazování obvykle trvá delší dobu jako konečná příprava jídla. 
• Pokud se jídlo dá krájet nožem, proces rozmrazování lze považovat za 

dokončený. 
• Mikrovlny proniknou do hloubky 4 cm ve většině potravin.
• Rozmrazené jídlo by se  mělo konzumovat co nejdříve, nedoporučuje se

proto, abyste ho znovu umístili do lednice a znovu zmrazily.



  CZ 

8 

Příklad: Rozmrazení 0,4 kg drůbeže 

Kroky Displej 

1 Po zapnutí začne blikat dvojtečka : 

2 Stisknutím tlačítka Preset.Clock.Defrost 
nastavte druh jídla. 

d.2 

3 Otočte knoflík Auto Cooking/Time. Weight 
pro nastavení hmotnosti 

0,4 

4 Spusťte rozmrazování stisknutím tlačítka 
Instant.Start 

5:16 

5 

V polovině procesu rozmrazování zazní trojité 
pípnutí, které vás vyzve, abyste jídlo otočili. 
Otevřete dvířka a otočte jídlo. Potom zavřete 
dvířka. Pokračujte jedním stiskem tlačítka 
Instant.Start. 

5. Režim automatického vaření

Trouba má výchozí menu vaření pro jednoduchou obsluhu. Když na LED bliká 
dvojtečka, otočte knoflík proti směru hodinových ručiček a LED bude cyklicky 
ukazovat A.1, A.2 ...... A.12. Po nastavení nabídky automatického vaření lze stiskem 
tlačítka Enter nastavit hmotnost vařeného jídla. 

Vyberte si příslušné menu podle druhu a hmotnosti jídla a přísně dodržujte 
pokyny uvedené v tabulce níže, jinak bude výsledný efekt vaření značně 
ovlivněn. 



  CZ 

9 

Displej Typ jídla Váha 

A.1 Popcorn K dispozici jsou dvě možnosti (3,0 Oz a 3,5 Oz) 

A.2 Brambory K dispozici jsou dvě možnosti (0,45 kg a 0,65 kg) 

A.3 Zelenina K dispozici je pět možností (0.1 0.2 --0.5 kg) 

A.4 Maso K dispozici je šest možností (0.2 0.3 --0.7 kg) 

A.5 Ryby K dispozici je šest možností (0.2 0.3 --0.7 kg) 

A.6 Kuřecí K dispozici je šest možností (0.2 0.3 --0.7 kg) 

A.7 Ohřátí K dispozici je pět možností (0.2 0.4 --1.0 kg) 

A.8 Nápoje K dispozici jsou dvě možnosti (250 ml and 500 ml) 

A.9 Rýže K dispozici je pět možností (0.1 0.2 --0.5 kg) 

A.10 Těstoviny K dispozici je pět možností (0.1 0.2 --0.5 kg) 

A.11 Chléb K dispozici je pět možností (0.1 0.2 --0.5 kg) 

A.12 Pizza K dispozici jsou dvě možnosti (1 kus a 2 kusy) 

Důležité poznámky: 

• V klidovém stavu otočte nejdříve knoflíkem proti směru hodinových 
ručiček, abyste vstoupili do stavu automatického vaření, pokud se knoflík 
nejdříve otočí ve směru hodinových ručiček, vstoupí do nastavení času a 
jeho výchozí výkon je 100% mikrovlnné energie. 

• Teplota jídla před vařením by měla být 20 - 25 oC. Vyšší nebo nižší teplota 
jídla před vařením by vyžadovala prodloužení nebo zkrácení doby vaření.

• Teplota, hmotnost a tvar jídla do značné míry ovlivní účinek vaření. Pokud se
zjistí odchylka od faktoru uvedeného v nabídce výše, můžete čas vaření upravit
tak, abyste dosáhli nejlepšího výsledku. 



  CZ 

10 

Příklad: Ohřátí 0,4kg ryb 

Kroky Displej 

1 Po zapnutí začne blikat dvojtečka : 

2 Otočením ovladače doleva nastavte 
požadované menu vaření 

A.5

3 Potvrďte stisknutím tlačítka Enter A.5

4 Otočte knoflík Auto Cooking/Time. Weight 
pro nastavení hmotnosti 

0,4 

5 Spusťte rozmrazování stisknutím tlačítka 
Instant.Start 

10:00 

6. Automatické spuštění (funkce zpoždění)

Pokud nechcete, aby se menu spustilo okamžitě, můžete přednastavit menu a 
čas vaření a přednastavené menu se automaticky spustí v nastaveném čase. 
Nastavení bude sestávat z 2 kroků: 

1 Nastavení aktuálního času; 
2 Nastavení menu a času vaření. 



  CZ 

11 

Příklad: Aktuální čas je 12:30 a chcete, aby mikrovlnná trouba začala 
automaticky vařit s mikrovlnným výkonem 100 P na 9 minut a 30 sekund ve 
14:20 

Kroky Displej 

1 Po zapnutí začne blikat dvojtečka : 

1.1 Podržte tlačítko Preset.Clock.Defrost na tři 
sekundy 

0:00 

1.2 Nastavte hodiny otočením knoflíku Auto Cooking 
/Time. Weight 12:00 

1.3 Opětovným stisknutím tlačítka 
Preset.Clock.Defrost potvrďte 
hodiny 

12:00 

1.4 Nastavte minuty otočením knoflíku Auto Cooking 
/Time. Weight 12:30 

1.5 Opět stiskněte tlačítko Preset.Clock.Defrost 
nebo počkejte 5 sekund a čísla přestanou 
blikat. 

12:30 

2 Nastavení menu a času vaření 

2.1 Nastavte výkon vaření stisknutím tlačítka Micro 
Power. 
Grill/Combi 

100P 

2.2 Otočením knoflíku Auto Cooking / Time. 
Weight nastavte dobu vaření 

9:30 

2.3 Podržte tlačítko Preset.Clock.Defrost na 3 sekundy 
pro návrat k aktuálnímu času. 

3 Nastavte čas, kdy se má spustit vaření. Opakujte 
kroky. 
1.2, 1.3, 1.4 

4 

Stisknutím tlačítka Preset.Clock.Defrost 
potvrďte zpožděné menu. Nyní 
byl program aktivován. A menu se spustí o 
14:20. 

5 
Výchozí čas spuštění můžete zkontrolovat 
stisknutím tlačítka Preset.Clock.Defrost. 



  CZ 

12 

7. Vícestupňové vaření 

Abyste dosáhli nejlepší výsledek vaření, některé recepty vyžadují jiný režim a čas 
vaření. Vámi přizpůsobené menu můžete naprogramovat následovně: 

Příklad: Chcete vařit jídlo mikrovlnné s výkonem 100P po dobu 3 minut a 
potom grilovat po dobu 9 minut. Toto je dvoustupňové nastavení. 

Kroky Displej 

1 Mikrovlné s výkonem 100P po dobu 3 minut. 

1.1 Stisknutím tlačítka Micro Power. Grill / 
Combi vyberte úroveň výkonu. 

100P 

1.2 Otočením knoflíku Auto Cooking / Time. 
Weight nastavte čas vaření. 

3:00 

2 Grilování po dobu 9 minut 

2.1 Stisknutím tlačítka Micro Power.Grill / 
Combi vyberte požadované menu grilování 

G 

2.2 Otočte knoflík Auto Cooking/Time. Weight 
nastavte čas grilování. 

9:00 

3 Spusťte vaření stisknutím tlačítka Instant.Start 

Důležité poznámky: 

• Po dokončení mikrovlnného vaření s výkonem 100P začne trouba 
automaticky s grilováním. 

• Najednou lze nastavit maximálně 4 sekvence, opakujte kroky.



  CZ 

13 

Poznámka: Nikdy nepoužívejte kovové nádoby na mikrovlnné vaření a 
kombinované vaření, protože se pravděpodobně vyskytne jiskra. Můžete si 
přečíst níže uvedenou tabulku. 

VHODNÝ NÁDOBÍ 

Vřele se doporučuje používat nádoby, které jsou vhodné a bezpečné 
pro mikrovlnné vaření. Obecně řečeno, nádoby vyrobené z tepelně 
odolné keramiky, skla nebo plastu jsou vhodné na mikrovlnné vaření. 

Materiál 
nádoby Mikro Gril Combi Poznámky 

Teplu odolná 
keramika 

Ano Ano Ano 
Nikdy nepoužívejte 
keramiku, která je 
ozdobena kovovým 
lemem nebo glazurou 

Teplu odolné 
plastové nádoby 

Ano Ne Ne 
Nelze použít na 
dlouhodobé vaření 
ve 
mikrovlnné troubě 

Teplu odolné 
sklo 

Ano Ano Ano 

Plastová fólie Ano Ne Ne 

Neměla by se používat 
při vaření masa nebo 
kotletek, protože 
nadměrná teplota 
může poškodit fólii 

Rošt na grilování Ne Ano Ano 

Kovová 
nádoba 

Ne Ne Ne 

Neměla by se 
používat v 
mikrovlnné 
troubě. Mikrovlny 
nemohou 
proniknout přes kov. 

Fólie Ne Ne Ne 
Malá tepelná odolnost 
Nelze použít na vaření 
při vysoké 
teplotě 

Bambusové 
dřevo a papír 

Ne Ne Ne 
Malá tepelná odolnost 
Nelze použít na vaření 
při vysoké 
teplotě 



  CZ 

14 

TIPY NA VAŘENÍ 

Výsledek vaření mohou ovlivnit následující faktory: 

Umístění jídla 
Tlustší a objemnější místa položte směrem ven z misky, tenčí části směrem do 
středu a rovnoměrně rozložte. Pokud je to možné, obsah by se neměl překrývat. 

Délka doby vaření 
Začněte vařit s krátkým časovým nastavením, po uplynutí časového limitu 
vyhodnoťte výsledek a prodlužte podle aktuální potřeby. Nadměrné vaření může mít 
za následek kouř a popáleniny. 

Rovnoměrné vaření jídla 
Potraviny, jako je kuřecí maso, hamburger nebo steak by se během vaření měli 
převrátit. V závislosti na druhu jídla, pokud je to možné, během vaření promíchejte 
jídlo zvenčí do středu jednou nebo dvakrát 

Ponechte jídlu čas 
Po uplynutí času na vaření nechte jídlo v troubě na přiměřenou dobu, což 
mu umožní dokončení cyklu vaření a jeho postupné ochlazování. 

• Barva a tvrdost jídla pomáhají určit, zda je jídlo hotové:
• Pára vychází ze všech částí potravin, nejen z okraje
• Klouby drůbeže se mohou snadno pohybovat
• Vepřové nebo drůbeží maso nevykazuje žádné známky krve
• Ryby jsou neprůhledné a dají se snadno krájet vidličkou

Pečící nádoby 
Pokud používáte zapékací misku nebo samovolně se zahřívající nádobu, vždy 
pod ni umístěte tepelně odolný izolátor, například porcelánovou desku, 
abyste předešli poškození otočného talíře a otočného prstence. 

Plastový obal vhodný do mikrovlnné trouby 
Při vaření potravin s vysokým obsahem tuku nedovolte, aby plastový obal přišel do 
kontaktu s potravinami, protože by se mohl roztavit 

Plastový nádobí vhodné do mikrovlnné trouby 
Některé plastové nádobí vhodné do mikrovlnné trouby nemusí být vhodné pro 
vaření potravin s vysokým obsahem tuku a cukru. Nesmí se překročit ani doba 
předehřívání nádoby uvedená v návodu k obsluze 



  CZ 

15 

Poznámka: Dětem dovolte troubu používat bez dozoru, pouze pokud jsou 
poskytnuty příslušné pokyny, aby dítě mohlo troubu používat bezpečně a 
aby rozumělo nebezpečí plynoucího z nesprávného použití; 

FUNKCE DĚTSKÉ POJISTKY 

Tato funkce se používá k uzamčení ovládacího panelu při čištění nebo, aby děti 
nemohly používat troubu bez dozoru. V tomto režimu jsou všechna tlačítka 
nefunkční. 

• Chcete-li nastavit dětskou pojistku, stiskněte a podržte tlačítko Pause / Cancel na 3 sekundy.
• Pro zrušení dětskou pojistku, stiskněte a podržte tlačítko Pause / Cancel na 3 sekundy.

ČIŠTĚNÍ A PÉČE 

• Je nebezpečné, aby osoba, která není kompetentní osobou, prováděla 
jakoukoli servisní nebo opravnou operaci, která zahrnuje odstranění krytu, 
který poskytuje ochranu před vystavením mikrovlnné energii. 

• Před čištěním odpojte zdrojový kabel ze sítě. Během čištění neponořujte 
spotřebič do vody nebo jiných kapalin.

• Neudržení trouby v čistém stavu by mohlo vést k poškození povrchu, které by 
mohlo nepříznivě ovlivnit životnost spotřebiče a mohlo by to mít za následek
nebezpečnou situaci. 

• Trouba musí být pravidelně čištěna a všechny nánosy potravin musí být odstraněny
• Podrobnosti na čištění těsnění dveří, dutin a sousedních částí.
• K čištění jakékoliv části spotřebiče nikdy nepoužívejte tvrdé čistící prostředky, benzín, brusný prášek nebo

kovový štětec.

• Neodstraňujte kryt vlnovodu.

Pokud se mikrovlnná trouba používala delší dobu, mohou se v ní vyskytovat různé 
zvláštní pachy. Zbavit se jich pomohou tyto 3 metody: 

• Vložte několik plátků citronu do šálku a potom zahřejte při vysokém výkonu na dobu 2-3 minut.
• Umístěte šálek červeného čaje do trouby a poté zahřejte při vysokém výkonu. 
• Vložte do trouby rovnoměrně pomerančovou kůru a potom zahřejte při vysokém výkonu po dobu 

jedné minuty. 



  CZ 

16 

POKYNY K LIKVIDACI 

Podle Evropského nařízení odpadu 2012/19 / EU tento 
symbol na výrobku nebo jeho obalu znamená, že výrobek 
nepatří do domácího odpadu. Na základě směrnice by se 
měl přístroj odevzdat na příslušném sběrném místě pro 
recyklaci elektrických a elektronických zařízení. 
Zajištěním správné likvidace výrobku pomůžete zabránit 
možným negativním dopadům na životní prostředí a 
lidské zdraví, což by jinak mohl být důsledek nesprávné 
likvidace výrobku. Pro podrobnější informace o recyklaci 
tohoto výrobku se obraťte na svůj místní úřad nebo na 
odpadovou a likvidační službu vaší domácnosti. 



 

 

 




	Microwave Microondas Micro-onde Microonde
	BEZPEČNOSTNÍ POKYNY
	PŘEHLED ZAŘÍZENÍ A OVLÁDACÍ PANEL
	VHODNÝ NÁDOBÍ
	TIPY NA VAŘENÍ
	FUNKCE DĚTSKÉ POJISTKY
	ČIŠTĚNÍ A PÉČE
	POKYNY K LIKVIDACI
	Klarstein prvé.pdf
	Bella Kuchynský robot
	OBSAH
	TECHNICKÉ ÚDAJE
	BEZPEČNOSTNÉ POKYNY
	OPIS PRODUKTU
	POUŽITIE A PREVÁDZKA
	PRÍKLAD RECEPTU
	POKYNY K LIKVIDÁCII




